de Nanotaste 145 NT
Nanotaste 145 NT
Betriebsanleitung
1 Allgemein...................................................................  1
2 Sicherheit...................................................................  2
3 Transport und Lagerung ............................................  3
4 Technische Daten......................................................  3
5 Bauteile......................................................................  4

Chemikalien und Stößen schützen.
4 Technische Daten
4.1 Bezeichnung/Typenschlüssel
Artikelnummer :
1-3 4-5 6 7 8 9-10 Hinweis
145 NT
G Gewindege-
häuse und
Reedschalter
H Gewindege-
häuse und Hall
Switch
0 keine LED’s
1 eine LED
2 zwei LED’s
1-3 4-5 6 7 8 9-10 Hinweis
0 Open Drain
(Hall Switch)
Schließer N/O
(Reedschalter)
1 High Side
(Hall Switch),
Namurbeschaltung
(Reedschalter)
xx Codierung
Farbeinleger
4.2 Abmessungen
4.3 Einbaumaße
Durchmesser: 15 mm
Höhe: 15,85 mm
Einbauöffnung: Ø 12 mm
deNanotaste 145 NT
4 / 14 14.09.20219010018A00M V1.0
4.4 Mechanische Kennwerte
Lebensdauer: 2 Mio. Schaltspiele
Betätigungskraft: ca. 7 N
Betätigungsweg: 2,15 mm
Hysterese: typ. 0,25 mm
Schock: beständig gemäß DIN EN
60068-2-27
Vibration: beständig gemäß DIN EN
60068-2-6
4.5 Anschlussart
Litzenlänge, standardisiert: Lify-t 500 mm ± 30 mm,
Ø 0,1 mm²
Abweichungen siehe Datenblatt.
4.6 Elektrische Kennwerte
Schaltspannung: Max. 30 V AC/DC
Schaltstrom: Max 0,3 A/DC
Schaltleistung: Max. 3 W/VA
Betriebsspannung LED: Typisch 5 V, 12 V, 24V
(abhängig vom
Vorwiderstand)
Betriebsspannung
(Hall Switch):
5 V +/- 10 %
Stromaufnahme
(Hall Switch):
max. 2,5 mA
MTTF (Reedschalter): 2111 Jahre (ohne LED)
436 Jahre (mit LED)
MTTF (Hall Switch): 296,24 Jahre (ohne LEDs)
217,30 Jahre (mit LEDs)
EMV-Beständigkeit
(Reedschalter):
gemäß
ISO 7637-3:2007
ISO 7637-3:200
ISO 10605:2008
ISO 16750-2:2012
EMV-Beständigkeit
(Hall Switch):

during storage.
4 Technical Specifications
4.1 Designation/type key
Article No. :
1-3 4-5 6 7 8 9-10 Note
145 NT
G Threaded
housing and reed
switch
H Threaded
housing and Hall
switch
0 no LEDs
1 one LED
2 two LEDs
0 Open Drain
(Hall switch)
Normally open N/O
(reed switch)
1 High side
(Hall switch),
Namur wiring (reed
switch)
1-3 4-5 6 7 8 9-10 Note
xx Coding colour insert
4.2 Dimensions
4.3 Installation Dimensions
Diameter: 15 mm
Height: 15.85 mm
Installation opening: Ø 12 mm
en Nanoswitch 145 NT
11 / 149010018A00M V1.014.09.2021
4.4 Mechanical Parameters
Lifetime: 2 m switching cycles
Actuating force: approx. 7 N
Actuating travel: 2.15 mm
Hysteresis: Typ. 0.25 mm
Shock: resistant pursuant to DIN
EN 60068-2-27
Vibration: resistant pursuant to DIN
EN 60068-2-6
4.5 Connection type
Braid length, standardised: Lify-t 500 mm ± 30 mm,
Ø 0.1 mm²
For deviations see data sheet.
4.6 Electrical Parameters
Switching voltage: Max. 30 V AC/DC
Switching current: Max 0.3 A/DC
Switching capacity: Max. 3 W/VA
Operating voltage LED: Typically 5 V, 12 V, 24V
(depending on pre-
resistance)
Operating voltage
(Hall switch):
5 V +/- 10 %
Power consumption
(Hall switch):
max. 2,5 mA
MTTF (reed switch): 2111 years (without LED)
436 years (with LED)
MTTF (Hall switch): 296.24 years (without
LEDs)
217.30 years (with LEDs)
EMC resistance (reed
switch):
pursuant to
ISO 7637-3:2007
ISO 7637-3:200
ISO 10605:2008
ISO 16750-2:2012
EMC resistance
(Hall switch):
pursuant to